Дело № 5-3892022

                     УИД 16MSO118-01-2022-001646-26
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2022 года

          г. Лениногорск, РТ
Мировой судья судебного участка № 4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Голенковская О.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.13 КоАП РФ в отношении Смирнова П.А <ИСКЛЮЧЕНО> ранее к административной ответственности не привлекался,
УСТАНОВИЛ:

<ИСКЛЮЧЕНО> года, в 07 часов 05 минут, Смирнов П.А., находясь по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>, осуществил заведомо ложный вызов специализированных служб, - сотрудников полиции, сообщив о том, что пропал автомобиль  «<ИСКЛЮЧЕНО> гос. номер <ИСКЛЮЧЕНО>. В ходе проверки указанная информация не подтвердилась,  автомобиль был обнаружен по адресу:  <ИСКЛЮЧЕНО>.
В суд Смирнов П.А. не явился, извещен надлежащим образом смс- сообщением; просил о рассмотрении дела в его отсутствии. Считаю возможным рассмотреть дело в отсутствии  Смирнова П.А.
Изучив материалы административного дела, суд приходит к следующему.
Статья 19.13 КоАП РФ предусматривает ответственность за заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб.

В материалах административного дела имеются:
- протокол об административном правонарушении от <ИСКЛЮЧЕНО> в отношении          Смирнова П.А. по ст. 19.13 КоАП РФ, где он указал, что согласен с протоколом;
- телефонное сообщение Смирнова П.А. от <ИСКЛЮЧЕНО> в дежурную часть ОМВД РФ по Лениногорскому району РТ;
- объяснение Смирнова П.А.
- рапорт начальника ОУУП и ПДН ОМВД РФ по Лениногорскому району РТ <ИСКЛЮЧЕНО>.;
- фотографии автомобиля <ИСКЛЮЧЕНО>.
Исходя из представленных материалов административного дела, анализируя фактические обстоятельства дела, суд считает установленным событие административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 КоАП РФ и наличие в действиях Смирнова П.А. состава административного правонарушения по статье 19.13 КоАП РФ, то есть заведомо ложный вызов полиции.
Обстоятельств, которые в силу статьи 24.5 КоАП РФ, могли бы повлечь прекращение производства по делу в отношении Смирнова П.А., не установлено.

При назначении наказания, суд учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, считает необходимым назначить  Смирнову П.А.  наказание в виде административного  штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 19.13, 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:

 Смирнова П.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 19.13 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 /одна тысячи / рублей.
   Штраф необходимо оплатить не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам:

  Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001   ИНН 1654003139    ОКТМО 92701000001
Номер  счета получателя платежа 0310064300000001110 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по РТ г. Казань// Управление Федерального казначейства по РТ

БИК 019205400   Кор. сч. №40102810445370000079
КБК 73111601193010013140          УИН 0318690900000000028917108
        Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток, со дня получения копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья

        Голенковская О.А.